АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«УЕМСКОЕ»
ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 марта 2019 года	                      пос. Уемский			                      № 74

Об утверждении перечня и стоимости услуг                                                                 по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным  дорогам общего пользования местного значения

 В соответствии со статьёй 13 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации», внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Уставом муниципального образования Уемское, администрация муниципального образования П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1.  Утвердить перечень услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории муниципального образования Уемское (приложение 1);
2. Утвердить стоимость услуг по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения в границах муниципального образования Уемское (приложение № 1);
3. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-сайте администрации муниципального образования.

Глава муниципального образования				        К.А. Поляшов

Приложение                                                                                                                                       к постановлению администрации                                                                                                             МО «Уемское» от 29.03.2019 № 74

ПЕРЕЧЕНЬ
Услуг, стоимости по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории МО «Уемское»
 1. При присоединении объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения, а также при согласовании размещения рекламных конструкций, прокладки и переустройства инженерных коммуникаций в границах полос отвода и придорожных полос автомобильных дорог общего пользования местного значения, администрацией муниципального образования «Уемское» оказываются следующие услуги:
 - изучение документации, представленной для получения технических условий на размещение объектов дорожного сервиса, присоединяемых к автомобильным дорогам, и ее согласование;
- проведение сбора данных по техническим характеристикам участка автомобильной дороги в зоне предполагаемого присоединения объекта дорожного сервиса, размещения рекламной конструкции, проведения работ по прокладке или переустройству инженерных коммуникаций;
 - проведение анализа перспективного планирования дополнительных объемов работ по ремонту и содержанию автомобильных дорог, а также их реконструкции;
 - согласование проектной документации по размещению объектов дорожного сервиса, присоединяемых к автомобильным дорогам;
- внесение изменений в паспорт автомобильной дороги, дислокацию дорожных знаков и дорожной разметки;
- согласование границ земельного участка;
- выдача ордера на земляные работы;
2. Присоединение объекта дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения осуществляется правообладателем земельного участка.
[bookmark: _GoBack]3. Оплата услуг (пункт 1 настоящего перечня), по присоединению объектов дорожного сервиса к автомобильным дорогам общего пользования местного значения на территории муниципального образования «Уемское», не взымается.